R E Q U E R I M E N T O  Nº. 981
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/9/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Senhor Marcelo Roberto Martins e a Senhora Tereza Lopes Martins, há muitos anos vêm realizando um trabalho assistencial, visando atender várias famílias carentes do Distrito de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que as citadas pessoas contam ainda com um grande número de voluntários que os auxiliam na compra de cestas básicas, que são distribuídas às famílias assistidas;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para Senhor MARCELO ROBERTO MARTINS e a Senhora TEREZA LOPES MARTINS, bem como a todos os outros voluntários que os auxiliam  no belíssimo trabalho assistencial que desenvolvem mensalmente, em prol das famílias carentes do Distrito de Rubião Júnior.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de setembro de 2009

Vereador  Autor CURUMIM

PSDB

lcacg